کما اینکه دیدید این «معامله قرن» (big deal) که آقای
ترامپ راه انداخت و چند کشــور منطقه هم رفتند و در بالکن کاخ سفید
نشستند و عکس انداختند، تأثیری نداشته و مسئله هنوز حل نشده است.

اشاره کردید که آمریکا در قالب یک الگو با کشورها معاهدات دوستی �
منعقد می کند و هرگونه تحلیل روابط ایران و آمریکا هم با اســتناد به
«عهدنامه مَودت» منعقده بین ایران و ایالات متحده در ۱۵ آگوســت
۱۹۵۵ (۲۳ مرداد ۱۳۳۴) امکان پذیر است. تاکنون دعاویِ بین ایران و
آمریکا؛ از پرونده اشغال سفارت آمریکا و گروگان گیریِ کارکنان سفارت،
سانحه هوایی سوم جولای ۱۹۸۸ و پرونده سکوهای نفتی و حتی همین
دو پرونده اخیرِ ایران در مورد بلوکه شدن اموال ایران و بحثِ تحریم ها
-که شما به عنوان نماینده رابط ایران در دیوان بین المللی دادگستری
لاهه و رئیس مرکز حقوق بین المللی علیه آمریکا طرح دعوی و پیگیری
کردید- در چارچوب عهدنامه مودت در دیوان مطرح شده اند.

آمریکا را از دست داده ایم؟
البته ایران از عهدنامه مودت خارج نشده. آقای ترامپ در بیستم ژانویه
۲۰۱۸ (اواخــر دی ماه ۱۳۹۶) روی کار آمد و از همان زمان تبلیغاتش هم
مرتب از برجام انتقاد می کرد و می گفت که برجام معامله بدی بوده و از
برجام خارج خواهد شــد. تا اینکه در ۸ مه ۲۰۱۸ (۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷)
از برجام خارج شــد و تحریم هایی راکه با برجام متوقف شده بود، دوباره
برگردانــد. بعد ایــران به اســتناد عهدنامه مودت علیه آمریــکا در دیوان
بین المللی دادگستری (موسوم به دادگاه لاهه) طرح دعوی کرد و موفق
هم شدیم و در شهریور ۱۳۹۷ دستور موقت دیوان خطاب به آمریکا صادر
شــد که تحریم ها را متوقف کند و وضع را تشدید نکند.